Program diploma satu, minimal 36 (tiga puluh enam) sks yang dirancang dengan Masa 
Tempuh Kurikulum 2 (dua) semester; 

b. Program diploma dua, minimal 72 (tujuh puluh dua) sks yang dirancang dengan Masa 
Tempuh Kurikulum 4 (empat) semester; 

c. Program diploma tiga, minimal 108 (seratus delapan) sks yang dirancang dengan 
Masa Tempuh Kurikulum 6 (enam) semester. 

2. Beban belajar dan masa tempuh kurikulum pada program sarjana atau sarjana terapan 
paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks yang dirancang dengan masa 
tempuh kurikulum 8 (delapan) semester: 

3. Mahasiswa yang tidak dapat menyelesaikan studi sesuai ayat (1) dan (2) diberikan 
sanksi berupa Berhenti Studi Tetap (BST). 

Peraturan Akademik  Hal II - 5 

4. Masa tempuh kurikulum program doktor/doktor terapan dirancang sepanjang 6 (enam)